A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, 

ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 

PREFEITA DO MUNICÍPIO, SANCIONO A 

SEGUINTE: 

LEI: 

Art. 1° - Fica o Poder Legislativo autorizado a efetuar abertura de Crédito Adicional 

Suplementar para o Exercício Financeiro de 2023 no valor de até 

R$550.000,00(Quinhentos e cinqüenta mil reais), no Plano Plurianual (PPA) Lei n°. 

1460/2021, Lei, de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n°. 1504/2022 e Lei Orçamentária 

Anual (LOA) n°. 1505/2022, conforme descrito abaixo 

01 — PODER LEGISLATIVO 
01.001 — CÂMARA MUNICIPAL 

1 01 01 031 0001 1 001 — ATIVIDADES LEGISLATIVAS